

SNCC.D.001



MINISTERIO DE CULTURA - MINC
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
 Departamento de Compras y Contrataciones



No. EXPEDIENTE
CULTURA-DAF-CM
 No. DOCUMENTO
 2022-0071

12 de agosto de 2022

Solicitud No.: CULTURA-DAF-CM-2022-0071

Objeto de la Compra: SERVICIO DE IMPRESION VARIOS PARA USO DEL MINISTERIO Y DEPENDENCIAS.

Detalle							
Item	Código DGCP	Cuenta Presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto en RD\$
1	82121503	2.2.2.2.01	Fichas en adhesivos sobre cintra, full color, tamaño final de cada una, 4x3 pulgadas, diseños varios.	UD	46	\$20.00	\$920.00
2	82121503	2.2.2.2.01	Bajante, en material de lona, formato: 10 x 20 pies, con rueda para tubo. Incluir instalación.	UD	1	\$10,000.00	\$10,000.00
3	82121503	2.2.2.2.01	Letras troqueladas, en vinyl adhesivo, formato: 64 x 14 pulgadas. Incluir instalación.	UD	1	\$2,000.00	\$2,000.00
4	82121503	2.2.2.2.01	Letras troqueladas, en vinyl adhesivo, formato: 29 x 20 pulgadas. Incluir instalación.	UD	1	\$1,000.00	\$1,000.00
5	82121503	2.2.2.2.01	Logotipo en letras troqueladas en vinyl adhesivos, formato: 64 x 30 pulgadas. Incluir instalación.	UD	1	\$4,000.00	\$4,000.00
6	82121503	2.2.2.2.01	Catálogo, 10 x 10 pulgadas, 56 páginas, full color, portada y contraportada en cover con protección UV mate, interior satinado mate, calibre 100, pegado.	UD	350	\$700.00	\$245,000.00
7	82121503	2.2.2.2.01	Banner full color 2x5 pies, 4 ojales para colocar en araña, incluir estructura	UD	2	\$3,950.00	\$7,900.00
8	82121503	2.2.2.2.01	Vynil Adhesivo 65.5 x 34" parte frontal inferior y 31 x 11.5 " parte frontal superior, montado en stand de PVC y coroplast, incluir estructura	UD	2	\$1,100.00	\$2,200.00
9	82121503	2.2.2.2.01	Flyer impreso digital, full color, papel satinado 5.5 x 8.5 "	UD	3,000.00	\$60.00	\$180,000.00
10	82121503	2.2.2.2.01	Libretas de 100 hojas a rayas en papel bond 20, portada y contraportada impresa en cartonite a full color digital 5.5 x 8.5", pegadas en la parte superior	UD	175	\$200.00	\$35,000.00
11	82121503	2.2.2.2.01	Brochure, tamaño 4 x 10", tiro y retiro.	UD	3,000.00	\$5.00	\$15,000.00
12	82121503	2.2.2.2.01	Brochure, tamaño 11 x 8.5", tiro y retiro.	UD	3,000.00	\$5.00	\$15,000.00
13	82121503	2.2.2.2.01	Sobre timbrados blancos No.10, con logo del Ministerio.	CAJA	20.00	\$900.00	\$18,000.00
14	82121503	2.2.2.2.01	Papel timbrado del MINC 8 1/2 x 11"	RESMA	320.00	\$450.00	\$144,000.00
15	82121503	2.2.2.2.01	Sobres manila 9 x 12" timbrados	CAJA	6.00	\$2,000.00	\$12,000.00
16	82121503	2.2.2.2.01	Sobres manila 10 x 13 timbrados	CAJA	6.00	\$3,000.00	\$18,000.00
17	82121503	2.2.2.2.01	Sobres manila 6 x 9 timbrados	CAJA	4.00	\$2,000.00	\$8,000.00

18	82121503	2.2.2.2.01	Banners tipo roll up, full color, tamaño 3 x 6 pies	UD	3.00	\$3,500.00	\$10,500.00
19	82121503	2.2.2.2.01	Boletas Entrada General para el Museo de las Atarazanas Reales (MAR) (Especificaciones en ficha técnica)	UD	1,500.00	\$15.00	\$22,500.00
20	82121503	2.2.2.2.01	Boletas Entrada General Niños para el Museo de las Atarazanas Reales (Especificaciones en ficha técnica)	UD	1,500.00	\$15.00	\$22,500.00
21	82121503	2.2.2.2.01	Boletas Entrada Residentes para el Museo de las Atarazanas Reales (Especificaciones en ficha técnica)	UD	1,500.00	\$15.00	\$22,500.00
22	82121503	2.2.2.2.01	Boletas Entrada Niños y Estudiantes Residentes para el Museo de las Atarazanas Reales (Especificaciones en ficha técnica)	UD	1,500.00	\$15.00	\$22,500.00
23	82121503	2.2.2.2.01	Gafetes de Paqueo, 8.5 x 19 cm, troquel, tipografía.	UD	102	\$10.00	\$1,020.00
24	82121503	2.2.2.2.01	Talonarios de recibidos numerados (Especificaciones en Ficha Técnica)	UD	20	\$20.00	\$400.00
25	82121503	2.2.2.2.01	Boletas Entrada Adultos Nacionales (Especificaciones en ficha técnica)	UD	2,000.00	\$15.00	\$30,000.00
26	82121503	2.2.2.2.01	Boletas Entrada Adultos Extranjeros (Especificaciones en ficha técnica)	UD	2,000.00	\$15.00	\$30,000.00
27	82121503	2.2.2.2.01	Boletas Entrada Adultos mayores de 65 años (Especificaciones en ficha técnica)	UD	2,000.00	\$15.00	\$30,000.00
28	82121503	2.2.2.2.01	Boletas Entrada Niños Nacionales (Especificaciones en ficha técnica)	UD	2,000.00	\$15.00	\$30,000.00
29	82121503	2.2.2.2.01	Boletas Entrada Niños Extranjeros (Especificaciones en ficha técnica)	UD	2,000.00	\$15.00	\$30,000.00
30	82121503	2.2.2.2.01	Boletas Entrada Estudiantes (Especificaciones en ficha técnica)	UD	2,000.00	\$15.00	\$30,000.00
						Total Estimado =	999,940.00

Plan de Entrega Estimado			
Item	Dirección de Entrega	Cantidad Requerida	Fecha Necesidad
1	Ministerio de Cultura		AGOSTO - DICIEMBRE 2022



ANGEL F. CUEVAS RIJO

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

Distribución y Copias
Original 1 – Expediente de Compras
Copia 1 – Agregar Destino

